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Niesisie KUMRIA 1 ;’{’/ﬁ (MR i
) tg o b -
NIPT-i K32712210C i\\% chpk L
O ~
Adresa e Selise ELBASAN \%.E e
S

Data e kriiimit
Nr.| Regjistrit tregtar

Veprimtaria
kryesore Sherbim | Sigurise Objekteve dhe Personave

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15)

VITI
2016
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Fasqyrat Financiare jane te rurbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga _01/01/2016
Deri _31/12/2016 e
Data e Mbyllies se Pasqyrave Financiare 28/02/2017




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numiri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

£
,fl%mﬁ (2) Periudha tatimore | | (/) Numsi Serial:

16-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa;

Qyteti/Komuna/R_rethi-_:
Numri Telefonit:

(3)K32712210C

(4) KUMRIA |

4

(6) Lagjia 11 Nentori. Rruga Shefqet Daiu, banese
private nr 21

Elbasan, Elbasan, Elbasan

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultari

(13/14) . Humbja

(15/16}  Fitimi

amn Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

™
Llogaritja e rezultatit
T€ ushtrimit Tatimore
@ 94,158,210 @ 94,158,210
1) 66,205,760 ' 66,205,700
0
{13) 0 {14) 0
(s 27,952,510( '8 27,952,516
") o
“8) 27,952,510
Llogaritja e tatim fitimir

9) 4,192,877
(20) 0
en 4,192,877

(22) o
23) 4,192,877

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’y paguar




Xhuljeta Kruja L.28 Nendori,Pall 422 phone: ++355682096768

Eksperte Kontabel e Regjistruar Elbasan email :xhulikruja@yahoo.com

'Elbasan 15/03/2017

VERTETIN

Vertetojme se subjekti  “KUMRIA 1" shpk .eshte ne procedure auditimi
per pasqyrat financiare 2016.Menjehere mbas mbarimit te ketij procesi do
te leshoj raportin e auditimit.

Eksperte Kontabel te )Regjistruar
I




SHOQERIA “Kumria1 “ Dat& 15/03/2017
NIPTI K32712210C
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “KUMRIA1 “SHRSF me NIPT K32712210C me administrator Z,
Ibrahim Kumrija dhe aksioner:

1. Ibrahim Kumrija pérgindja e pjesmarrjes _100 %
ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2016 konform standarteve kombétare t& kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare &shté:

Zj Edlira Shehu Ekonomist i firmes

ADMINISTRATORI SHOQERISE
Ibrahim Kumnja




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr _ AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 27189,243]  17982,064
1 Banka 7201,446 6196,102
2 Arka 10087,797[ 11785962
P Investime
1 Né tituj prontisie té njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta t& arkétueshme 21520,623 6742,145
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 21188,702 6727,624
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 14,521
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera Debitore fe brendshem 331,921 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarit 862,000 0
1 _Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte t¢ gatshme 0 0
4 Malira 0 0
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majmeéri)
6 Inventar | imet 862,000 0
7__Parapagime pér inventar e shpenzime te shtyra 0 0
P> Shpenzime té shtyra
B> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 49571,866]  24724,209
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huauhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
3 _Tituj prongsie né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tiluj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 _Tituj t& ters 16 mbajtur si aktive afalgjata
6 Tituj t& tieré t& huadhénies
P Aktivet materiale 5788,508 5140,251
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Paisje informatike 173,573 0
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 4766,260 4261,164
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
5 Mijete transporti 848,673 879,087
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1_ Koncesione, patentaligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& ngjashme Tn S0
2 EmiiMire ’ ' Ao DYDN
3 Parapagime pér AAJM \“? € S\
k Ziw|
P _Aktive tatimore t& shtyra otk SZ] )
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar } i A - 20
T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA oo ool %,5788,506] - 5140,251
AKTIVE TOTALE 55360,372{ 29864,460




Nr DETYRIMET DHE KAPITAL! 2016 2015
p Detyrime afatshkurtra: - 10458,028 5784,972
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 421 22,696
3 Arkétime né avancé pér porosi 188,151 0
4 Furnitore per sherbime 2129 867 1301,053
5 Tatim page 59,150
6 Tatim fitimi 1284 567
7 Tvsh dhjetor 1684,212
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 3901,903 3276,269
9 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1209,757 1184,954
B P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P T& ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10458,028 5784972
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 0 0
3 Arké&timet né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té ragueshme
6 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té fjera té pagueshme (dividente) 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura t& shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione ¢ tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 10458,028]  5784,972
P> Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 4000,000] 4000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
~ 3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 17142,468 7142470
P Fitim / Humbija e Vitit Tafey 23759,876)  12937,018
:' :(;E' ’ 0 0
Totali i Kapitalit . 1 44902,344]  24079,488
- TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT \ ... o .| 55360372 29864460
| _ |Diferenca per balance NN EE\;@} 0 0

N

/



Pasqyra e Performancés

(Pasqyfa e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas funksionit

2015

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016
> _|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 94,158,210 61,418,094
» [Kosto té shitjeve (pérfshira shpenzime & amortizimit dhe Zhvilerésimit) 65,313,883 46,198,937
»_|Fitimifhumbja bruto 28,844,327 15,219,157
»_|Shpenzime & shpémdarjes Amortizimi vietor | AQT 891,817 0
»_|Shpenzime administrative (périshiré shpenzime t& amortizimit dhe zhvilerésimit) 0 0
P _|T&é ardhura té tjera 0 0
1 T8 ardhura té liera t& shirytézimit
- Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e Yiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Interesa té arkétueshém dhe & arghura t6 fiera & ngjashme
(paragitur vegmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> ) 0 0
aktive afatshkurtra
P _|Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (baraqitur vegmas 0
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t tiera financiare 0 0
P |Pjesae fitimithumbjes nga piesémarrjet 0 0
»_(FitimiHumbja para tatimit 27,952,510 15,219,157
»._{Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,192,877 2,282,874
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi ftimin 4,192 877 2,282 874
2_Shpenzimi | tatim fitimit & shtyré
- 3 Plesa e tatim fitimit t& pjesémarreve
» _[FitimiHumbja e vitit 23,759,634 12,936,283
»_|Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémea
Interesat jo-kontroliuese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2015
»_[Fitimi/Humbja e vitit 27,090,510 12,936,283
T8 ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 27,090,510
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | manedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+-} nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat {+/-) nga rivierésim i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet 0 0
»_[Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin ST T 27,090,510 ~Fvio: 10
S R p; TEWE G
> _|Totaliité ardhurave giithépérshirése per vitin {2 R 27,090510.°
] ERVOLAANE Da” ]
P _ITotali i ardhuravehumbjeve gjithépérshirase par. A LE
Pronarét e njésisé ekonomike mémé WO, S 23,826,834
Interesat jo-kontrofluese SRR ELBEST oA




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
20186 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare hgal(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit 0 0
T¢ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 98773,866 76185,503
T8 paguara pér detyrimet e pagueshme furnitore -13226,406 | -50937,788
Pagesa té tjera paga e sigurime -53177,026 | -11356,511
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 32370,434 13891,204
interes i paguar 0] -278,586
Tatim fitimi i paguar 0 -1988,639
Mjete monetare neto ' nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 -2267,225
Fluksi i Mjeteve Monetarglggl(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Tvsh e tatim page = fitimi -19818,009 0
Tatim dividenti -440,553 0
Divident | paguar -2496,467 0
Debitore -317,400 0
Taksa lokale et -46,873 0
Pagesa te tjera  /l0g.604,608,618,628 -43 953 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -23163,255 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t& arkétuara Q 4076,800
Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve & veta 0 0
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral 0 ~ 0
.__Pagesa e huave 0 -6474,500
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividends t& paguer 0 0
Mjete monetare neto > ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 -2397,700
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve monetare 9207,179 9226,279
Mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve monetare mé 1 janar 17982,064 8755,635
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit te mjeteve monetare 0 - 0
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 27189,243 17982,064

9 9226429




P11206FF 0 plIZ06PY 0 PII1T060¥ 0 0 0 000006% 910Z 1093TYp 1€ W JEDUBVI] U0I1IIZ0]
_ . j INFWOUOYD
0T0LE6T- 0 0Z0LE6T 0 GTOLEGT 0 0 0 ] asisaf 3 Jpaenosd sw ansuomHesuEL) 1 L30T
0T0LE6T- 0 0T0LEGT- 0 0T0LE6T- 0 0 0 0 Tended 21 3puapIAl(q
0 0 0 0 0 0 0 0 0 JETD{ESURU 7 Jjendey | oy
endey] au pjaip eamyolu
2 M1uouoN? as1spfu 2 Jpaeuold 2w JouoISyUSURI ],
£E965LET 0 £E968LET 0 £E965LET 0 0 0 0 tunia 1ad asanyspaadagnld ajej0) eanypae a1
0 0 0 0 0 0 0 0 0 rasanysyaadaynld v1oly 2] eanypad 3y
£E96ELET 0 CEQ6SLET 0 £E965LET 0 0 0 0 1A 9 B[QUINE] / TUINL]
wunta J3d aspanyspaadayn|s sanypae 91 HE0L
HS6L0¥T 0 1056.0¥7 0 1056002 0 0 e 0 0 000900y ST0T Feuel T 3t JendepapL | JERdUEUI] 10IZog
10S6L0FT 0 T1056L0%2 0 10564002 0 0 0 0 0 000000% STOT 10338Yp T¢ AL JEIIUEUT) WOINZO]
. _ _ c _ ESTITTTISTES
SPOIFTT 0 SPOIYTT 0 SY9¥IT 0 0 0 0 ] 0 251521 312450040} W) SAIUOISHESUEL] | HEIOL
SYOobeT- 0 SF09¥TT- 0 SYOS¥TL- 0 0 0 0 0 0 Tenged g1 PPUIPIAK]
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Jennjyseal 31 ijeadey 1 Py
rendey au ppagip vanygolu
23 Mjrrouoyd asisplu 2 )penoad aw JauoisyHesuRa ]
810L£6T1 0 810LE6TT 0 8T0LE6ZT 0 0 0 0 0 0 unia axd aspHyspadaynla ags10n einyple 3L

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18201y SR E va2l) 3) eangpae
8104561 0 810LE6TT 0 810LE621 0 0 0 0 0 0 . ItA 2 efquny 7 ity
A Jad a5aNYsjIREYNTE eInypIe 21 Y1B)0
BIERRIET 0 8TSEREET 0 8758856 0 0 0 0 0 000006¢ S107 aeuel | aw JEnIep{apll 1 JE1DUEUY (U010

|
8TE8BEEL ¢ BTS88LE] ) 8TE8BEO 0 0 0 0 0 000000F | PIOT 4032[p 1€ AUk JENLEPIPL | 1EIIUENY :/m_

ER T2
8LOTFIE- 0 8LOTPIE- 0 8LOTPIE 0 0 0 0 0 0 as1salu 3 12a8u01d AU IAIUOISHESUEA) | :5@ :
3LOTYIE- 0 8L0TPIC- 0 8L0CKIE- 0 0 0 0 0 0 Jended 9) apudplak]

0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 FERDYsUsU 33 pjendey oy
‘1endey au paap eangolu
. 2) M1wouoyd psisafu a 1paevoad aw auosyESARL §
SFOOFTT 0 SPOIFLT 0 SP9PTL 0 0 0 0 0 0 A ad ssanyspradamis enypie gy 11j@0},
0 ¢ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 sasaEysp adatnis etaly a1 wanypae 3
SPO9PIT 0 S¥09pTT 0 SPO9PTT ¢ 0 \ 0 0 0 1A 2 elquinyg 7 iumig
‘i sad asaatyspaadagyla ajeyoy eangpae 3],
195$8TF1 0 195F8Tr1 0 T9S+8Z01 0 ] 0 0 0 000000% £10T AsuEl Tl JeidepRpLI T Iz M0z
0 0 0 0 JeqEuey] eniod pu aaawiysAIpu 1 N335
195P8THL 0 196P8TFL 0 195PRT01 0 0 0 0 0 00000t £107 J0131yp 1¢ 2w Jvlduruy 1WOINZOG
=y m

N. W £ - m - Wn

5 3 A 2 & 4 8 1 £

5 = o B 3 8 < gl =

= s e g > 3 5 3 u == I

3 g E E, z % g = < 5 & &

3 = % = = &, g 5 E &

g it 3 2 3 H & 3 z

5 5 : ¥ s ? H 3 g

[ . =S s - -

o1aN utesdey au saaungsAIpN @ eiAbsed




218168

20£°881'G B0E'PIE'Z [ EpSLL pIZ'718 Z6v'ZeY’) 125'899' | 008°LE | Li0'0VS'y |o0SZ'OrL's [ 919'Z0L's BWNUS
£51'6¥2' 899'8y 899'8y - %Sl | 128'/67't 128’62y | - 128'162') _[9102/01/10 | dAne19d0 8142 8says],
10172168 £98°09¢"} $€2'919 8Z9'vrL %Gl | €€2'80L'Y EEZ'80L'y | 0/6°248'F  [Pi02/OLL0 | @Anesado gjjes alsied|9
52695 76691 - 5Z8'2) 9Ly %0¢ | szL'p9 062'2¢ G/8'1E LIG'EL 1L0Z/50/£0 Janfdwoyg
02£'98 £10'21 089G} £ee') %02 [ 00v'8. 008'}1 00206 EEE'E0L  [pL0Zi0LIZ alliqon |
62108 L6 1219 00E'E %0 | GS8'0E 558'0¢C 009°68 10212091 s|eysy asep|e
5Z9'6¥) G1£'09 /882 005'1€ %Gl | 000012 000°0L2 00004¢  [9L0Z/L0/0E  PNYO) pJOd BinjaAOINY|g
£0/'¢LE 16292 ¥22'69 £L0°452 %sL | 96v'1op 96¥'19F [ 000'002  lE102/m0i9z zuag ainano)ny|z
GhE'GZE O£’V Y 6£9'29 166°LLY %L | 16S'ALY I6S' 2Ly ] G/6'662  [210T alnaaoiny||
saypnuad Jolyp |efieseiysiad|  Jojelup ig Jeuef| %au | InBQW  juseAle | ysaay | mawyy § yaMe  [seliAyaeleg] Ay | lwipawg N
puny au wizigowy| uyzipoluy muebBopl)  su  peg| punz AUAPI|A alieg alIAy Injaqu | @ ase1safl4
injaqui BY3IA fesynfe lunzigouwy|  Jenjnwiny| ipowy | aw Jojeuyp EYOIA LTETT
jwzipowy|  hu Le HRICH
a2uaon 1A ajelb yawysAipN

9102 LINIZILYOWY SArLINVOO0T1 YHADSY

| Buwny

eliewispN




Shogeria KUMRIA

NIPTI K32712210C
Aktivet Afatajata Materiale me viere fillestare 2016
- . Gjendje . Gjendie
Nr Emertimi Sasia o1 fé p ,26 18 Shtesa Pakesime 3174212016
1 lAutoveture 799,975 799,975
2 |Autoveture Benz 700,000 - 700,000
3 |Autoveture Ford fokus 210,000 210,000 - 420,000
4 |Kase fiskale 39,600 - - 39,600
5 |Mobilie 103,333 - 11,800 91,533
6 |Kompiuter 73,917 32,250 - 108,167
7 |Paisje salle operative 4,877,970 - - 4,877,970
8 |Shtese zyre operative 1,297,821 1,297,821 - 2,595,642
TOTAL! 8,102,616 1,540,071 11,800 9.630.887
Amortizimi A.A.Materiale 2016
. . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 J,(J) 1 !26 16 Shtesa Pakesime 31 A 2 ,,26 16
1 |Autoveture 411,991 62,639 474,630
2 |Autoveture Benz 257,073 69,224 - 326,297
3 |Paisje elektrontke - 31,500 28 875 60,375
4 Kasa fiskale 3,300 8,171 - 9,471
5 [Mobilie 1,333 15,680 - 17,013
6  [Kompjuter 4,167 12,825 - 16,992
7 |Paisie Salle operative 744,628 616,235 - 1,360,863
8 - - 48,668 48,668
TOTALI 1,422,492 814,274 77,543 2,314,308
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012016 Shtesa Pakesime 31 A 2]23} 16
1 |Autoveture 387,984 62,639 325,345
2 |Autoveture Benz 442 927 69,224 373,703
3 [Paisje elekironike 210,000 - 31,500 359,625
4 |Kasa fiskale 36,300 6,171 30,129
5 |Mobilje 102,000 15,680 74,520
6 |Kempjuter 69,750 12,825 89,175
7 |Paisje Salle operative 4,133,342 - 616,235 3,517,107
8 1,297 821 - 2,546,974
TOTALI 6,680,124 - 814,274 7,316,578

Administratori
IBRAHIM KUMRIJA




Shogeria KUMRIA

NIPTI K32712210C
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodjf
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor 2016 2015
1 {Shitjet gjithsej (a+ b +¢) 70 11100 94,158 39,073
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 7017021703 [11101
b)| _Te ardhura nga shitja & Shérbimeve ROJE CIVILE 704 11102 94,158 38,073
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 -
a) |Qeraja 7081 111041
b) {Komisione 7082 111042
¢} |Transport per te fieret 7083 111043
3 [Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shiesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital
41| 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 111500 .
7 | T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 17 11600
I} [Totaliite ardhurave |= {1+2+/-3+4+546+7+8) 11800 94,158 39,073
Administratori
IBRAHIM KUMRIJA
//\’K SiGe
"T'/d.‘x \
w o
i ap b s
e
Shogeria KUMRIA
NIPTI K32712210C
Pasqyre Nr.2 Né ooo/Leké




ANEKS STATISTIKOR

WU i Kodr
SHPENZIMET Llogarise Statistikor 2018 2015
1 |Bletje, shpenzime (ati-b+c+/-d+e) 60 12100 4,368 1,506
a) [Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 4,368 1,506
b} | Ndryshimet e giéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
€} | Mallra & blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
"1 2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 55,584 13,140
a- | Pagat e personelit 641 12201 47,630 11,260
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 7,954 1,880
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 891 403
4 |Shérbime nga 1é treté (atbtc+d+etf+g+hti+jtki+m) 61 12400 5,315 21,126
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret e furnitura 12401 5315 21,085
f) |Kerkim studime 817 12406
g) [Sherbime t& tiera 818 12407 - 41
h) {Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j} | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikagcioni 626 12411
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 -
5 |Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 63 12500 48 247
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 46 44
b) lInteresa e komisione 661 12502 203
¢} [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 - -
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
II) {Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 66,204 36,422
Informaté; 2018 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 195 87
2|Investimet 15000
a) { Shtimii aseteve fikse 15001 0 0
nga le cilat: asete fe reja 150011
Ib) | Pakesimii aseteve fikse 15002
I nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 150021
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Shogeria KUMRIA

NIPTI K32712210C
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushqimore, pije
21|Transport Transport malli nderkombetare
22{Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti -
24{8herbimi Sherbime financiare
25} Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27| Sherbimi Bar restorante
28| Sherbimi Hoteleri
29[Sherbimi Lojra Fati
30]|Sherbimi Veprimtan televizive
31]Sherbimi Tetekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33| Sherbimi Profesione te lira
34!8herbimi Sherbime te tiera SHERBIM ROJE CIVILE 84,158
Totali i te ardhurave nga sherbimet 94,158
TOALI (I+11+1}I+1V+V) 94,158
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 40
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84,100 leke
Totali

Administratori
IBRAHIM KUMRIJA

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Shogeria KUMRIA

NIPTI K32712210C
INVENTARI AUTOMJETEVE PER VITIN 2016
Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera neto
1|Autoveture 4414 799875
2| Autoveture 4+1 700000
3| Autoveture Ford Fokus 4+1 210000
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SHENIME SPJEGUESE
PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2016

Dhenia e spjegimeve shogeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spiegimet do tejenesipaskesajradhe:

1-informacion | pergjithshem

2-Shenime ge spjegojne zera te ndryshem te Pasqyrave Financiare

3-Shenime te tiera spjeguese

Informacionipergjitheshemdhepolitikatkontabel

Shogeria KUMRIA 1 ,eshie nje shogeri e krijuar me vendimite Gjykates Tirane dhe e konfirmuar
nga Zyra e regjistrimit te Bizneseve me capital aksione rprej 4.000.000 leke me nje pronar Z.lbrahim
Kumrija

Aktiviteti kryesor eshte sherbim | ruajtjes dhe sigurise te objekteve civile dhe personave fizike.

Kjo shogeri e ushtron veprimtarine e saj te sherbimit ne te gjithe teritorin e Republikes se
Shaqiperisedhe per vitin ge u mbyll ne garkun Elbasan
Ne mbylije te pasqyrave financiar tevitit 2016 kjoshogeri kazbatuar Standarte tKombetare te Kontabilitetit
dhe te dhenat jane sistemuar ne pershtatje me SKK.

CELJE

Shifrat e bilancit ne kollonenVit iparaardhes jane pa ndryshime me celjet e llogarive ne bilanc.Duhet
theksuar ketu se ky biznes eshte | regjistruar si biznes | madh me tvsh e me tatim fitimi.Kjo ka bere qe
levizjet e kapitalit jane pasqyruar ne menyre progressive ne pasqyren perkatese te levizjes se kapitalit.
2-Ndryshimet ne zerat € ndryshem te aktiveve
AktivetAfatgjata:

Ne aktivet afatgjate ser kete vit ka shtese te aktiveve si blerje e paisjeve telefonike ge sherbejne per mitjen
e cilesise se sherbimit,ne pershtatje te kerkesave te ligjes.

Amortizimi i tyre eshte bere konforme dispozitave perkatese me tendece uljen e amortizimit pasi eshte patur
parasysh niveli i shfrytezimit te aktiveve.,

Shtojme ketu se te dhenat e mesiperme jane te kuadruara dhe te analizuara edhe ne kartela analitike per ¢do llogari.

Arka
Veprimet e arkes jane te kufizuara por te dokumentuara konforme standarteve perkatese tye kontabiliteteit
BankaPasqyronveprimet me bankedhegjendja ne fund kuadronsaktesisht me nxjerjen e bankes.
TATIMET:si tvsh dhe tatimet e tiera,sigurimet tatim page e tatim fitimi jane te kuadruara dhe te rakorduara
me sistemin tatimor shqiptar.

PAGAT E SIGURIMETShumat bruto,ndalesat dheshuma neto eshte konforme dispozitave ligjore dhe te
rakorduara me treguesit e Drejtorise Rajonale Tatimore Elbasan.

Pagat jane paguar nepermjet bankes dhe si te tilia jane te njohura si shpenzime ne pagen bruto te tyre.Ne
ndalesa jane pasqyruar saktesisht 11.2 % te sig.shog. e shendetesore dhe tatimi mbi page sipas ligjit.
KAPITALI DHE REZERVAT: Kapitali i nenshkruar eshte 4.000.000 leke,ndersa kapitalet e veta duke shtuar
edhe fitimin e pa shpemdare eshte sipas pasqyres perkatese te levizjes se kapitalit ge eshte pjese e
pasqyrave financiare.Per kete pasqyra eshte ndertuar ne forme te tille ge te pasqyroje te dhenat qe nga viti
2010.

ANALIZA E CASH-FLOW




Levizja e mjeteve monetare eshte pasqyruar ne pasqyren analitike te cash fllow ta pasqyrave financiare e cila eshte

analitike me spjegimet perkatese dhe eshte ndertuar me metoden direkte.

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKET KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyre pasqyrave eshte kontabiliteti i cili eshte i informatizuar dhe mbahet me

programin ALPHA 7 i njhohur dhe i licencuar si program kontabiliteti ne vendin tone.

Ndertimi i i ketyre pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga ekonomistja e punesuar zj.Xhonina Kumrija.

12.1Parimi i vijushmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te kontabilitetit dhe te

miratuara nga ligji.Kjo kompani ka filluar aktivitetin e saj si biznes i regjistruar ne tvsh ne muajin prill te vitit 2009 e ne

vazhdim dhe eshte trAjtuar si nje biznes me tatim fitimi i cili ploteson dy nga kushtet e ekspertimit te bilancit sipas ligjit.
Nuk ka ngjarje pas mbylijes se bilancit

Keto spjegime jane shogeruese te pasqyrave financiare te cilat spiegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin financiar tee

mbylljes vjetore te llogarive te kompanise.

PER DREJTIMIN E NJESISE
ADMINISTRATORI EKONOMISTJA
Ibrahim KUMRIJA Edlira SHEHU
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